
                                                     令和５年７月吉日 
 保護者 様 
 
                                                        群馬県立館林高等学校 
                                                          校 長   塩田 久敬 
 

令和５年度 授業公開・図書館一般開放について(お知らせ) 
 

 向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日ごろから、本校の教育活動につきまして、

格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、下記のとおり授業公開および図書館一般開放を実施することとなりましたので、見

学を希望される保護者様には、お申し込み手続きをお願いいたします。 

 

記 
 

１ 日 時  令和５年９月１５日(金)  午前中のみ 受付は 8:50～随時 

 【 １限授業公開    9:00～ 9:40， ２限授業公開   9:50～10:40， 

３限授業公開   10:50～11:40， ４限授業公開  11:50～12:40 】 

【 図書館一般開放  9:00～12:30 】 

 
       令和５年９月１６日(土)  午後のみ 受付は 12:20～随時 

 【 ４限授業公開  12:30～13:15,  ５限授業公開 13:25～14:10 】 

【 図書館一般開放 12:30～14:10 】 
 

※ お申込は、9/15または 9/16のいずれか１日のみでお願いします。複数日の申込をされた方に 

つきましては、最初の申込のみ受付させていただきます。不都合がある場合には、下記担当まで 

直接ご連絡ください。 

 
２   対象    在校生保護者 

  

３  受付場所  生徒昇降口（ １年生 １階 ,  ２･３年生 ２階） 

 

４  内 容  ・全クラスの授業， 図書館 

 

５ 申し込み 

⑴ 期 間 ８月２８日(月)～９月８日(金) 

⑵ 方 法 本校ホームページ、もしくは以下の「７ 申込用 URL 及び QR コード」に記載された 

  URL または QR コードから Googleフォームを開き、必要事項を入力して送信する。 
 
（※） 申込受付後、入力いただいたメールアドレス宛に確認メールを送信します（概ね３日以内）。 

届かない場合は下記担当までお問い合わせ下さい。 

 

６ 見学者様へのお願い 

 ⑴ 控室はありません。見学希望時間に合わせてご来校願います。 

⑵ 校内では、スマートフォンの設定をマナーモードにしていただき、写真・動画等の撮影や通話等 

はご遠慮ください。 

⑶ 各教室への入室はなるべくご遠慮いただき、廊下からの参観をお願いします。 

⑷ 学食の利用はご遠慮ください。 

⑸ 体調が悪い場合は、来校をお控えください。 



⑹ 感染症の状況によっては、急遽予定が変更になる場合があります。その際は、本校Ｗｅｂページ

に掲載しますのでご確認をお願いします。 

⑺ ９月１６日(土)は中学生＋向けの授業公開日でもあるため、混雑が予想されます。駐車場は 

用意しますが、限りがありますので、満車の場合はご容赦ください。また、本校近隣の商業 

施設や公共施設への駐車はご遠慮ください。 

  

７ 申込用 URL 及び QR コード 

URL https://forms.gle/uZUdCaNxPbw7Tu1g6   

QR コード   

 

 

 

担 当 

群馬県立館林高等学校 

教務部 今泉、石川 

ＴＥＬ ０２７６－７２－４３０７ 

ＦＡＸ  ０２７６－７２－７１１０ 

https://forms.gle/uZUdCaNxPbw7Tu1g6

